-1-

贵州商学院通识教育学院文件

黔商院通识发〔2022〕23号

关于开展 2022 级新生心理健康普查及

建立心理健康档案的通知

各教学院部：

根据省教育厅关于开展 2022 年“中国大学生心理健康

测评系统”试点测评工作的通知要求，为了做好学生心理健

康教育服务工作，加强“校园四级心理防护网”建设，全面

了解 2022级新生的心理特点和心理健康状况，建立 2022级

新生心理健康档案，进一步提升心理健康教育工作的针对

性、科学性及规范性，现将有关事宜通知如下：

一、工作人员组成

工作人员由心理中心和各教学院（部）负责心理工作人

员及辅导员、心理委员组成。

二、普查对象

所有登记注册的 2022级在校学生。

三、普查工具

 -2-

本次心理健康普查使用“高校学生心理健康管理动态分

析与会商指导信息化平台”相关量表，测评共有 96 道题，

不限制作答时间，学生要根据自身真实情况作答。页面右侧

提供答题卡，可以查看答题是否遗漏，96道题全部作答，方

可提交测评。

四、普查时间

2022 年 10 月 28日---2022 年 10月 31 日。

五、普查测试操作手册和视频

普查测试操作手册和视频见附件。

六、普查须知

1.对于测试中的每个问题的回答，既无正确错误之分，

也无好坏之分。只是反应个人的状态和特点，所以请按实际

情况来回答，不要有所顾虑。

2.针对测试中的问题，学生依据最近一段时间的状况来

回答，将符合感觉和体验的选择出来。

3.测试没有时间限制，但每题作答的时间不宜太长，一

定要凭直觉回答，不用过多思考。

4.全部题目做完后再提交，不得漏答。

5.心理健康老师严守职业道德，向所有学生承诺，尊重

并保护每位学生的个人隐私。

6.本测试结果仅用于心理健康教育工作，对学生个人的

学习、入党、奖助评优和就业没有任何影响。

7.学生心理健康档案仅限学校四级防护网中人员有权

查看，请各辅导员及心理委员做好档案的保密工作，督促学

 -3-

生在规定时间内完成普查。

8.未尽事宜，另行通知。

七、联系人及联系方式

心理咨询中心  周巾裕

心理委员工作联系群：624610535

附件：1.高校学生心理健康管理动态分析与会商指导信

息化平台操作手册

通识教育学院

2020 年 10 月 28日

贵州商学院通识教育学院                      2022年10月28日印发